
 
         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
１． 準備運動 全員 

２． 応援合戦 全員 

３． ★８０ｍ走 ～カーブに挑戦～ ３年 

４． ★８０ｍ走 ～カーブをせめろ～ ４年 

５． かわいいだけじゃ、おわらせない！ １・２年 

６． ★１００ｍ走 ～カーブで追いつけ風の友～ ５年 

７． ★１００ｍ走 ～限界突破～ ６年 

８． Carrying Happiness ～えがおをとどけよう～ ３年 

９． 六小エイサー ～伝統をひきつぐ～ ４年 

１０． ★50m 走 ～まっすぐはしろう、よーいドン～ １年 

１１． ★50m 走 ～力のかぎり、かけぬけろ～ ２年 

１２． Sky Blue ～この空に羽ばたけ！～ ５年 

１３． TIME TRAVEL ～時代を超えてその先へ～ ６年 

１４． ◎選抜リレー ～世界一のバトンパス～ ４・５・６年選手 

１５． ●大玉送り 全校 

１６． 整理運動 全校 

 

 

 

 

演技・競技 

児童登校７：５０～８：００ 

 開会式 
１． 開会の言葉（代表委員） 

２． 誓いの言葉（応援団長） 

３． スローガンの発表（代表委員） 

４． 校長先生の話 

５． 児童代表の言葉（1 年生代表） 

６． 校歌  

７． 競技上の注意 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

終了予定時刻 １２：３５ 

 

 

 

★短距離走・・・・1等―４点 2等―3点 ３等―2点 ４～６等―1点 

◎二色対抗リレー・１等―３０点 2等―２５点 ３等―２０点 4等―15点 

●全校競技・・・・1位―６０点 ２位―３０点 引き分けー各色に４０点 

 

お願い              

 

                                                           
 

閉会式 

得点種目 

 

 

＊安全確保のため保護者名札の着用をお願いします。 

＊児童の活動の妨げになる場所での撮影はご遠慮ください。今年度も「譲り合いゾーン」を 

設けています。「譲り合いゾーン」では、各学年の演目ごとに入れ替えをお願いします。 

「ウィンドバンドゾーン」は、開会式以外の時間は保護者席としてお使いいただけます。 

＊バリアフリー席には限りがございます。譲り合ってお使いください。 

＊最前列の方はしゃがんでご覧ください。三脚をお使いの方は最後列にお願いいたします。 

＊児童の演技の前後には、大きな拍手をお願いいたします。 

＊トイレは、校庭は体育倉庫横、校舎内は、１階中央と体育館入り口のトイレをご利用 

ください。 

＊乳幼児室として第二保健室をご利用いただけます。職員玄関から事務室に声をかけて外履きの

ままご利用ください。 

＊校庭全面、荷物を置く・敷物を敷くなどの場所取りは禁止です。 

＊学校敷地内は全面、喫煙飲酒は禁止です。 

＊ゴミはお持ち帰りください。 

＊９月２６日発行のお知らせもご確認ください。 

１． 成績発表（採点係） 

２． 優勝旗・準優勝杯授与 

３． 児童代表の言葉（代表委員）   

４． 閉会の言葉（代表委員）                

 



＜体育館開放について＞ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月１２日（日）も実施できない場合は１２日は登校して火曜日の授業（給食なし４時間授業）、１４日（火）は振替休業

日、１５日（水）は通常授業、１６日（木）の実施となります。その際、１～５年生給食を食べて下校、６年生は 5 時間目の授

業後下校となります。 

＜日程の延期について＞ 

 

門 門 

※保護者の方々は、児童

席の後ろから立ってご覧

いただくことが可能で

す。 

校庭に敷物等を敷いて場

所取りをすることはでき

ません。 

会場図

〇校庭は全面敷物禁止のため、休憩スペースとして体育館を開放します。 

○体育館を使用される方は、外靴を入れる袋をご持参ください。 

○体育館に係員は配員いたしませんので、貴重品等の荷物を置いていくことや場所取りはご遠慮

ください。ご自身での管理をお願いいたします。 

〇舞台、倉庫、ギャラリーへの立ち入りは禁止です。体育館から校舎への立ち入りも禁止です。 

〇お連れのお子さんには必ず保護者がついてください。立ち入り禁止場所の確認やお子さんが

走り回らないようにお声掛けいただくなど、保護者の責任で安全確保をお願いします。 

 



スローガン 

楽しい六小オリンピック かがやく えがお 

                                                                           

 

 

令和７年１０月１１日（土）午前８時３０分より 
延期の場合は、１０月１２日（日）の実施となります                    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

六小オリンピック

ご案内 

 秋空のもと、六小オリンピック（運動会）を開催できますことを大変うれしく思います。 保護者の

皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。 

今年のスローガンは、代表委員会のこどもたちが話し合いを重ねて決定しました。 その言葉に

は、一人ひとりが主役となり、仲間とともに輝こうという思いが込められています。 

当日は、自分の目標に向かって全力を尽くす姿、仲間と力を合わせて演技を創り上げる姿、自分の

役割を責任をもって果たす姿、また、こどもたちの真剣なまなざしと成長の瞬間を、温かく見守って

いただければと思います。 

令和７年９月吉日    小平市立小平第六小学校長 寺尾 千英 

 

小平市立小平第六小学校 

 


